

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 28 października 2022 r.

Szanowni Państwo,

celebruje dziś 30-lecie powstania Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej. Instytucji, która pełni wyjątkową rolę w szeroko rozumianym procesie zapewnienia Polakom całkowicie bezpiecznego dostępu do produktów leczniczych. Dziękując za zaproszenie, wszystkim zgromadzonym na tej uroczystości pragnę przekazać zapewnienie o mojej pamięci oraz serdeczne pozdrowienia.

Trudno sobie wyobrazić sprawną ochronę zdrowia bez farmaceutów i aptek. To właśnie apteki są nierzadko jednym z pierwszych miejsc poszukiwania lekowej porady. A pracujący w nich farmaceuci stoją często na pierwszej linii w identyfikowaniu i rozwiązywaniu problemów związanych z zaleconą farmakoterapią. Dlatego tak istotny jest nadzór nad podmiotami prowadzącymi obrót lekami. Tę niezwykle ważną misję od trzech dekad realizuje Państwowa Inspekcja Farmaceutyczna.

Obecny jubileusz stanowi znakomitą okazję, aby pogratulować i podziękować kierownictwu, a także pracownikom Inspekcji, od lat współtworzących sukces tej instytucji. Dziękuję za Państwa troskę, by produkty lecznicze znajdujące się w obrocie były bezpieczne. Dziękuję też za podjęte wspólnie z innymi organami administracji działania, by sprawnie rozwiązać problem z dostępnością leków. Dziś widzimy, że dzięki tym wysiłkom, kryzys wywołany przez pandemię, a później przez wojnę prowadzoną za naszą wschodnią granicą, nie zachwiał bezpieczeństwem lekowym naszych obywateli. To niezwykle cenny wkład Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej w budowę sprawnej opieki zdrowotnej, bez której trudno wyobrazić sobie godne życie obywateli.

Szanowni Państwo,

naszym wspólnym celem jest wypracowywanie i wdrażanie najlepszych rozwiązań, które przyczyniać się będą do podnoszenia standardu opieki zdrowotnej – w różnych jej obszarach. Jestem przekonany, że dzisiejszy jubileusz będzie dla Państwa czasem podsumowań i dumy z dotychczasowych osiągnięć. Że będzie też okazją do rozmów o przyszłości Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej i wyzwaniach, które przed nią stoją. Życzę, by kolejne lata przyniosły Państwu liczne sukcesy.

Zgromadzonym na uroczystości przekazuję wyrazy najwyższego uznania.



Mateusz Morawiecki

Organizatorzy i uczestnicy 30-lecia Państwowej Inspekcji Farmaceutycznej